



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget beskatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske lønindkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af lønarbejde i Danmark)

.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 41 af 30. august 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/ Carsten Vesterø

Spørgsmål 41:

I besvarelsen af 28. august 2012 af spm. 15 skriver ministeren, at spørgsmålet om adgang til danske velfærdsydelser ikke kan anskues ud fra en "her-og-nu-betragtning", da den udstationerede har og vil have adgang til andre velfærdsydelser. ministeren anmodes i forlængelse af dette svar om at redegøre for, hvorfor man skattemæssigt skal behandles anderledes, blot fordi man sælger eller fremlejer sin bopæl, hvis man i en kortere periode flytter til udlandet, jf. at disse personer jo også har modtaget uddannelse i Danmark, og at deres børn også efter endt udlandsophold vil nyde godt af velfærdssamfundets ydelser, men alligevel skal de ikke betale dansk skat!

Svar:

Der skelnes i såvel dansk som international skatteret mellem fuld skattepligt og begrænset skattepligt. Fuld skattepligt til Danmark indebærer, at man er skattepligtig til Danmark af samtlige sine indkomster, uanset hvor i verden de måtte hidrøre fra – den såkaldte globalindkomst. Begrænset skattepligt til Danmark indebærer, at man er skattepligtig til Danmark af indkomst fra danske kilder. Hvad den pågældende måtte erhverve af indkomster uden for Danmark, beskattes ikke i Danmark.

For at man kan opgive sin fulde skattepligt til Danmark kræves det, at man opgiver sin bopæl i Danmark. Man skal med andre ord sælge sin bolig eller opgive sit lejemål. Man sidestiller i denne forbindelse uopsigelig fremleje i mindst tre år med salg af bolig eller opgivelse af lejemål.

Det er således ikke korrekt, når det i spørgsmålet nævnes, at man kan fremleje sin bolig i en "kortere" periode – medmindre man anser en periode på mindst tre år for at være "kortere".

Den afgørende sondring er, om man er fuldt skattepligtig til Danmark eller ej. Hvis man er fuldt skattepligtig, gælder der ét sæt regler. Hvis man ikke er fuldt skattepligtig, gælder der et andet sæt regler.